
 
 

Quito, Ecuador, noviembre 15 de 1996    Resolución REMSAA XX/350 
 
 
 

ELECCION DEL SECRETARIO EJECUTIVO 
 
 
La XX Reunión de Ministros de Salud del Área Andina, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el Gobierno de la República de Colombia comunica la presentación oficial de la 
candidatura del Doctor Juan Luís González Reyes para el cargo de Secretario Ejecutivo del 
Convenio Hipólito Unanue para el período 1997 - 1998. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 12 del Protocolo Adicional del Convenio. 

 
RESUELVE 

 
1. Designar por unanimidad al Doctor Juan Luís González Reyes en el cargo de Secretario 

Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue para el período 1997-1998. 
 
CERTIFICO Que el texto de la resolución que antecede fue aprobado en la XX 

Reunión de Ministros de Salud del Área Andina, realizada en Quito, 
Ecuador, el quince de noviembre de mil novecientos noventa y seis. 
 
En fe de lo cual, expido la presente Certificación en Lima, Perú, el 
veintiuno  de noviembre de mil novecientos noventa y seis. 
 
 
 
 

CARLOS BAZÁN ZENDER 
SECRETARIO EJECUTIVO 
CONVENIO HIPÓLITO UNANUE 
 


